PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН

от 27 августа 2015 года

№ 144
станица Ильинская
Об утверждении Планов мероприятий по работе в системе «Электронный бюджет»
Во исполнении письма заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 августа 2015 года №09-450/15-05 «Об организации работы» и в целях своевременной и оперативной работы в системе «Электронный бюджет», администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий по формированию реестра участников бюджетного процесса, а так же юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса в 2015 году (прилагается).
2. Утвердить План мероприятий по формированию (уточнению) ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ и нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района

	Ю.М. Ревякин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

от 27.08.2015 № 144
План

мероприятий по формированию реестра участников бюджетного процесса, а так же юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса в 2015 году

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок испол​нения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Определение ответственных за ведение реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (далее -Сводный реестр)
	май
	Иванищева А.С.

Кулинич Н.Н.

	2.
	Обеспечение проведения мероприятий, необходимых для подключения сотрудни​ков администрации Ильинского сельского поселения Сводный реестр системы "Электронный бюджет"
	май-август
	Иванищева А.С.

	3.
	Осуществление проверки информации, содержащейся в Сводном реестре, до​полнение в части сведений, не содержа​щихся в справочниках Федерального каз​начейства и Минфина России, а также в случае необходимости корректировки све​дений, за исключением сведений, форми​руемых автоматически, подписание и направление заявок (информации и документов) для включения информации и до​кументов об организациях в Сводный ре​естр в соответствии с порядком, утвер​жденным приказом Минфина России от 23.12.2014 №163н
	до

1 января
2016 года
	Иванищева А.С.

Кулинич Н.Н.

	4.
	Организация проведения главными распорядителями средств местного бюджета самостоятельной проверки наличия и корректности сведений в ЕГРЮЛ в части реквизитов организаций, заполняемых в Сводном реестре автома​тически на основании сведений ЕГРЮЛ (приложения № 1-3 к приказу Минфина России от 23.12.2014 № 163н), а также об​ращения в налоговые органы для включе​ния (уточнения) реквизитов (при необхо​димости)
	До

1 октября
	Иванищева А.С.

Кулинич Н.Н.

	5.
	Сбор заявок (информации и документов) для включения информации и документов об организациях в Сводный реестр от главных распорядителей средств местного бюджета
	До

1 октября
	Иванищева А.С.

	6.
	Разработка и утверждение регламента формирования и ведения Сводного ре​естра в части формирования информации и документов об организациях для включения информации и документов об организациях в Сводный реестр в соответствии с порядком, утвер​жденным приказом Минфина России от 23.12.2014 № 163н (при необходимости)
	До 1 января 2016
	Иванищева А.С.

Кулинич Н.Н.

	7.
	Мониторинг формирования Сводного реестра в отношении организаций, а также иных неучастников бюджетного процесса, по​лучающих средства из бюджетов Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	До 1 января 2016 года
	Иванищева А.С.

Кулинич Н.Н.

	8.
	Предоставление информации о выполне​нии мероприятий в информационной си​стеме мониторинга мероприятий Минфи​на России

	В установленные сроки
	Иванищева А.С.

Кулинич Н.Н.

	Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района

	Ю.М. Ревякин

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

от 27.08.2015 № 144
План

мероприятий по формированию (уточнению) ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ и нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Определение ответственного за техническое обеспече​ние работы с программными компонентами системы "Электронный бюджет" и подключение пользователей
	май
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	2.
	Определение ответственных за ведение ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ (далее - ведомственные перечни), формирование предложений о внесении изменений в базовые (отрасле​вые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ (далее - базовые (отраслевые) перечни)
	май
	Администрация Ильинского сельского поселения, муниципальные казенные учреждения

	3.
	Обеспечение проведения мероприятий, необходимых для подключения пользователей к программным компонентам системы «Электронный бюджет» (в части формирования и ведения ведомственных перечней)
	май-август
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	4.
	Внесение изменений в правовые акты, утверждающие порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями (при необходимости)
	до 1 сентября
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	5.
	Проведение анализа соответствия утвержденным реестровым записям базовых (отраслевых) перечней: действующим ведомственным перечням; утвержденных ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых подведомственными учреждениями, начиная с 2016 года
	в течение 7 рабочих дней после утверждения базовых (отраслевых) перечней
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	6.
	Проведение сопоставительного анализа детализации услуг (работ), определение соответствующих единиц объемов услуг для формирования государственных (муниципальных) зданий на оказание услуг и выполнение работ подведомственными учреждениями
	в течение 7 рабочих дней после утверждения базовых (отраслевых) перечней
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	7.
	Проведение анализа показателей, характеризующих качество услуг (работ) и дополнение (при необходимости) ведомственных перечней
	в течение 7 рабочих дней после утверждения базовых (отраслевых) перечней
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	8.
	Осуществление проверки соответствия кодов ОКВЭД, указанным в базовых (отраслевых) перечнях, кодам ОКВЭД видов деятельности подведомственных учре​ждений
	в течение 7 рабочих дней после утвержде​ния базовых (отрас​левых) перечней
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района, муниципальные казенные учреждения

	9.
	Обеспечение внесения изменений в уставы подведом​ственных учреждений, ЕГРЮЛ с целью приведения их в соответствие с ведомственными перечнями (при необ​ходимости)
	до 1 октября
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района, муниципальные казенные учреждения

	10.
	Формирование реестровых записей в отношении госу​дарственных (муниципальных) услуг и работ в порядке, установленном Приказом Минфина России от 29.12.2014 № 174н "Об утверждении Правил формиро​вания (изменения) реестровых записей при формирова​нии и ведении ведомственных перечней государствен​ных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и вы​полняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждения​ми) и структуры их уникального номера, включая пра​вила формирования информации и документов для включения в указанные реестровые записи"
	в течение 7 рабочих дней после утвержде​ния базовых (отрас​левых) перечней
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района, муниципальные казенные учреждения

	11.
	Обеспечение соответствия информации, включенной в ведомственный перечень, и информации, включенной в реестровые записи в отношении государственных (му​ниципальных) услуг и работ
	постоянно
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района, муниципальные казенные учреждения

	12.
	Внесение изменений в правовые акты, утверждающие ведомственные перечни (при необходимости)
	в течение 14 рабочих дней после утвержде​ния базовых (отрас​левых) перечней
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района, муниципальные казенные учреждения

	13.
	Размещение ведомственных перечней на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в порядке, установленном Приказом Мин​фина России от 17.12.2014 № 152н "Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте в информа​ционно-телекоммуникационной сети "Интернет" по раз​мещению информации о государственных и муници​пальных учреждениях (www.bus.gov.ru) базовых (отрас​левых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, ведомственных перечней государствен​ных услуг и работ, оказываемых и выполняемых феде​ральными государственными учреждениями, и ведом​ственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государ​ственными учреждениями субъектов Российской Феде​рации (муниципальными учреждениями)"
	в течение трех рабо​чих дней после утверждения ведом​ственного перечня
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района, муниципальные казенные учреждения

	14.
	Утверждение плана мероприятий по формированию ве​домственных перечней муниципальных услуг и работ
	до 20 августа
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района, муниципальные казенные учреждения

	15.
	Внесение изменений в правовые акты, утверждающие порядок финансового обеспечения выполнения муници​пальных заданий (при необходимости)
	август-сентябрь
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	16.

	Внесение изменений в правовые акты, определяющие порядок применения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение) работ (при необхо​димости) при составлении проекта бюджета
	до
1 октября
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	17.
	Внесение изменений в правовые акты, утверждающие нормативные затраты на оказание (выполнение) госу​дарственных (муниципальных) услуг (работ), с учетом общих требований, определенных федеральными орга​нами исполнительной власти, осуществляющими функ​ции по выработке государственной политики и норма​тивно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности
	в течение 7 рабочих дней после утвержде​ния базовых (отрас​левых) перечней (с учетом опубликова​ния соответствующих правовых актов феде​ральными органами исполнительной вла​сти
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	18.
	Обеспечение расчета объема финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) зада​ния на 2016-2018 годы в соответствии с требованиями статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	в течение 7 рабочих дней после утвержде​ния нормативных за​трат на оказание (вы​полнение) услуг (ра​бот)
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	19.
	Утверждение государственных (муниципальных) зада​ний на 2016-2018 годы
	до
1 января 2016 года
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района, муниципальные казенные учреждения

	20.
	Обеспечение размещения государственных (муниципальных) заданий на 2016-2018 годы на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"А по размещению информации о государ​ственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Приказом Минфина России от 21.07.2011 № 86н "Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на офи​циальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта"
	не позднее 5 рабочих дней, следующих за днем принятия доку​ментов
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	21.
	Внесение соответствующих изменений в муниципальные программы Ильинского сельского поселения со сроком реали​зации начиная с 2016 года (при необходимости)
	не позднее 3 месяцев со дня вступления в силу закона (реше​ния) о бюджете
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	22.
	Предоставление информации для формирования отчет​ности по реализуемым мероприятиям в информацион​ной системе мониторинга мероприятий Минфина Рос​сии
	по запросам мини​стерства финансов Краснодарского края
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	23.
	Предоставление отчетности по реализуемым мероприя​тиям в информационной системе мониторинга меропри​ятий Минфина России
	в установленные сроки
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района

	Ю.М. Ревякин